1/2

2016 年 9 月 8 日

ご投資家の皆さまへ

ピクテ投信投資顧問株式会社

「ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(毎月分配型)円コース 愛称：グロイン・マイルド」

「ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(1 年決算型)円コース 愛称：グロイン・マイルド 1 年」

野村證券株式会社での新規取扱について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、以下 2ファンドを野村證券株式会社が 9 月 24 日より取り扱いを開始しますのでご案内申し

上げます。

『ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(毎月分配型)円コース 愛称：グロイン・マイルド』

『ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(1 年決算型)円コース 愛称：グロイン・マイルド 1年』

今後とも弊社ファンドをご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

【ファンドの特色】

※投資にあたっては、投資信託証券への投資を通じて行います。※株式の実質組入比率は、原則として高位を保ちます。

＜ファンドの仕組み＞

           ※資金動向、市況動向等によっては上記のような運用ができない場合があります。

＜スイッチングについて＞

野村證券株式会社においては、「ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(毎月分配型)」と「ピクテ・グローバ

ル・インカム株式ファンド(毎月分配型)円コース 愛称：グロイン・マイルド」間、「ピクテ・グローバル・インカ

ム株式ファンド(1年決算型)」と「ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド(1年決算型)円コース 愛称：グロ

イン・マイルド1年」間でスイッチング※が可能です。

＊分配頻度の異なる「毎月分配型」と「1年決算型」の間でのスイッチングは行なえません。※「毎月分配型」のファンド間および「1年決算型」のファンド間で、

一方のファンドを換金して、同時に他方のファンドを購入することをいいます。

「当資料をご利用にあたっての注意事項等」を必ずお読みください。

2/2

〔投資リスク〕

ファンドは、実質的に株式等に投資しますので、以下の要因で基準価額が変動します。これにより投資元本を割り込

むおそれがあります。

基準価額の変動要因

●株式投資リスク（価格変動リスク、信用リスク） ●為替に関する留意点 (為替ヘッジ等に関するリスク)

※基準価額の変動要因は上記に限定されるものではありません。

〔収益分配金に関する留意事項〕

●分配金は、預貯金の利息とは異なり、投資信託の純資産から支払われますので、分配金が支払われると、その金額

相当分、基準価額は下がります。●分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当等収益および評価益を

含む売買益）を超えて支払われる場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落する

ことになります。また、分配金の水準は、必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示すものではありません。

●投資者のファンドの購入価額によっては、分配金の一部または全部が、実質的には元本の一部払戻しに相当する場

合があります。ファンド購入後の運用状況により、分配金額より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。

〔ファンドの費用〕

投資者が直接的に負担する費用

 購入時手数料
3.78%（税抜 3.5%）の手数料率を上限として、販売会社が独自に定める率を購入価額に乗じて得た額とします。

（詳しくは、販売会社にてご確認ください。）

 信託財産留保額 ありません。

投資者が信託財産で間接的に負担する費用

運用管理費用

（信託報酬）

毎日、信託財産の純資産総額に年 1.188%（税抜 1.1%）の率を乗じて得た額とします。

［毎月分配型］は毎計算期末または信託終了のとき、［1 年決算型］は毎計算期間の 初の 6 ヵ月終了日（当該終了日が休

業日の場合は当該終了日の翌営業日）および毎計算期末または信託終了のとき信託財産中から支払うものとします。

［運用管理費用（信託報酬）の配分（税抜）］

委託会社 販売会社 受託会社

年率 0.35% 年率 0.7% 年率 0.05%

投資対象

とする

投資信託証券

グローバル・ユーティリティーズ・エクイティ・カレンシー・ヘッジド・ファンド 純資産総額の年率0.6%

ショートタームMMF JPY 純資産総額の年率0.3%（上限）

（上記の報酬率等は、今後変更となる場合があります。）

 実質的な負担
大年率 1.788%（税抜 1.7%）程度

（この値はあくまでも目安であり、ファンドの実際の投資信託証券の組入状況により変動します。）

その他の費用・

手数料

毎日計上される監査費用を含む信託事務に要する諸費用（信託財産の純資産総額の年率 0.054%（税抜 0.05%）相当を上限

とした額）ならびに組入有価証券の売買の際に発生する売買委託手数料等および外国における資産の保管等に要する費

用等（これらの費用等は運用状況等により変動するため、事前に料率、上限額等を示すことができません。）は、そのつど信

託財産から支払われます。投資先ファンドにおいて、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等

の売買に係る手数料等の費用が当該投資先ファンドの信託財産から支払われます。

※当該費用の合計額については、投資者の皆様がファンドを保有される期間等に応じて異なりますので、表示することができません。

 ＜販売会社＞                     ＜委託会社＞

当資料をご利用にあたっての注意事項等

●当資料はピクテ投信投資顧問株式会社が作成した販売用資料であり、金融商品取引法に基づく開示書類ではありません。取得の申込みにあたっては、投資信託説明書
（交付目論見書）等をお渡ししますので必ず内容をご確認の上、ご自身でご判断ください。●投資信託は、値動きのある有価証券等（外貨建資産に投資する場合は、為替変
動リスクもあります）に投資いたしますので、基準価額は変動します。したがって、投資者の皆さまの投資元本が保証されているものではなく、基準価額の下落により、損失を
被り、投資元本を割り込むことがあります。●運用による損益は、すべて投資者の皆さまに帰属します。●当資料に記載された過去の実績は、将来の運用成果等を示唆ある
いは保証するものではありません。●当資料は信頼できると考えられる情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性、使用目的への適合性を保証するものではあ
りません。●当資料中に示された情報等は、作成日現在のものであり、事前の連絡なしに変更されることがあります。●投資信託は預金等ではなく元本および利回りの保証
はありません。●投資信託は、預金や保険契約と異なり、預金保険機構・保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。●登録金融機関でご購入いただいた投資信託
は、投資者保護基金の対象とはなりません。●当資料に掲載されているいかなる情報も、法務、会計、税務、経営、投資その他に係る助言を構成するものではありません。

野村證券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 142 号

加入協会：日本証券業協会、

一般社団法人日本投資顧問業協会/

一般社団法人金融先物取引業協会/

一般社団法人第二種金融商品取引業協会

ピクテ投信投資顧問株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 380 号

加入協会：一般社団法人投資信託協会/一般社団法人日本投資顧問業協会